Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIM ENTO URBANO
SECRETARIA EXCUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 010 / PMF / SMDU / SESP / 2011

O SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIM ENTO URBANO , e o
SECRETARIO EXECUTIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS , no uso de suas atribuições, e de acordo
com a legislação vigente,

RESOLVEM

No edital de credenciamento 001/PMF/SMDU/SESP/2011;

Art 1º Alterar a redação do item 11.13, do parágrafo 11, que passa a vigorar da seguinte
forma;
“11.13 – Os classificados na praia do Moçambique, estarão sujeitos às normas de utilização
do Parque Florestal do Rio Vermelho, devendo se adequar às solicitações;”

No edital de credenciamento 002/PMF/SMDU/SESP/2011;

Art 1º Excluir da tabela de pontuação (parágrafo 5), o item 5.5.7 - Cópia de Certificado de
Curso de Manipulação de Alimentos (frente e verso) 1,0 PONTO

No edital de credenciamento 004/PMF/SMDU/SESP/2011;

Art 1º Alterar a redação do ANEXO I, onde Jurerê Internacional passa a oferecer 06 VAGAS
Art 2º Incluir no ANEXO I, a Praia Mole, com 04 VAGAS

No edital de credenciamento 011/PMF/SMDU/SESP/2011;

Art 1º O item “g”, do parágrafo 5.1.4, passa a vigorar com a seguinte redação:
“g) A embarcação de reboque e seu respectivo motor de popa, preenchidas as exigências do item
¨d ¨ acima, receberá 10 (dez) pontos, se o ano de fabricação, constar ano 2003, se anos distintos
prevalecerá o de menor ano de fabricação, a comprovação dar-se-á mediante nota fiscal do
fabricante ou concessionária autorizada;”

           Florianópolis, 03 de novembro de 2011.

________________________________

Prof. Salomão Mattos Sobrinho
Secretario Executivo de Serviços Públicos

________________________________

Eng° Civil José Carlos Rauen
Secretario Municipal de Meio Ambiente e

Desenvolvimento Urbano